

یادداشت

پیامدهای ناگوار افول سرمایه اجتماعی

حسین‌فصیحی

سرمایه اجتماعی یکی از مهم‌ترین موضوعاتی است که باعث انسجام اجتماعی می‌شود و به تبع آن به رشد و تعالی جامعه کمک می‌کند. مهم‌ترین موضوع درباره سرمایه‌اجتماعی مربوط است به اعتماد که اولین آموزه‌های آن در کانون خانواده از سوی والدین به فرزندان منتقل می‌شود و سپس فرزندان آن را در جامعه دنبال می‌کنند. اعتماد بین افراد باعث تحکیم روابط و پیشرفت در سطوح مختلف می‌شود از همین رو شکل گیری بی‌اعتمادی در سطحی از جامعه، گستره‌ای از جامعه را تحت تأثیر قرار می‌دهد. یکی از معضلاتی که ایسن روزها جامعه ما بیش از هر زمان دیگری با آن مواجه شده‌است خدشه به سرمایه اجتماعی ناشی از ناکارآمدی ساختارهای دولتی و مدیریتی در مواجهه بدنه اجتماعی با این ساختارهاست. به عنوان مثال فردی که برای خرید خودرو به نمایندگی ایران خودرو یا سایپا مراجعه می‌کند و بعد از ثبت‌نام و واریز پول وقتی برای دریافت خودروی خود مراجعه می‌کند، متوجه می‌شود که شرکت به تعهد خود عمل نمی‌کند، این واکنش شرکت‌های خودروسازی چه پیامی را به جامعه منتقل خواهد کرد؟ مثال دیگر اینکه فردی سپرده خود را به مؤسسه مالی و اعتباری که زیرپتان بانک مرکزی فعالیت می‌کند و بعد از ثبت‌نام و واریز پول وقتی برای دریافت پولش به مؤسسه مراجعه می‌کند متوجه می‌شود که مؤسسه پولش را بالا کشیده و به کسی هم پاسخ نمی‌دهد. این برخورد مؤسسه با مشتریان چه پیامی را به جامعه منتقل خواهد کرد الا اینکه اعتماد عمومی را نسبت به ساختارهای مدیریتی سلب خواهد کرد. بگذارید جمله ورودی این نوشتار را بار دیگر با هم مرور کنیم و آن اینکه سرمایه اجتماعی یکی از مهم‌ترین موضوعاتی است که باعث انسجام اجتماعی می‌شود و به تبع آن به رشد و تعالی جامعه کمک می‌کند. اگر کسی اندک از تباطلی با بدنه اجتماعی جامعه داشته باشد، گاهی تاکسی سوار شود یا در شب‌نشینی‌های دوستانه شرکت کرده باشد خواهد دید آنچه بیش از هر چیز دیگر بین مردم دهان به دهان می‌چرخد بی‌اعتمادی شایان نسبت به مدیریت جامعه و فاصله نجومی حرف تا عمل عمده مدیران است که تلاش وافر آنها جز برای اندوختن ثروت و قدرت بیشتر برای امر دیگری به کار گرفته نمی‌شود و همین گذرگاه‌است که در موضوع ساده اجتماعی مثل بهای تخم مرغ به مسئله امنیتی در کشور تبدیل می‌شود.انسجام اجتماعی این روزهایش از هر زمان دیگری در جولانگاه ادواهای سیاسی کمرنگ شده و بازسازی آن به امری دشوار تبدیل شده است.بخشی از این بازسازی این روزها با حرکت‌های جهادی مردم،سیبج، سپاه و ارتش در مناطق سیل زده جریان دارد. نیروهای جهادی که درد سیل زدگان را درد مشترک دانسته و عهد کرده‌اند تا پایان کار در کنار آسیب دیدگان این حادثه باشند. حرکتی از جنس همان حرکت‌های جهادی که بعد از پیروزی انقلاب رقم خورد و جهادگران برای آبادانی محرومیت‌های دوران پهلوی تلاش خود را برای آبادانی کشور به کار گرفتند و در دوران جنگ نان شب خود را ضیافت شام زرمندگان کردند.

دستگیری ۳ پلیس قلابی سوار بر وانت

سه پلیس قلابی که با پرسه در محله‌های شوش و مولوی از معاندان اخاذی می‌کردند سه‌سوار بر خودروی وانت پیکان بازداشت شدند.
به گزارش خبرنگار ما، سرهنگ محمد قربان منصوری، رئیس کلانتری مولوی توضیح داد: دو روز قبل مأموران کلانتری هنگام گشت‌زنی در خیابان شوش به یک خودروی وانت با سه سرنشین مظنون شدند و با راننده فرمان ایستادند. راننده اما بدون توجه به هشدار پلیس با فشار بر پدال گاز از محل دور شد که



مرگ ۲ کودک در سقوط به فاضلاب مدرسه
دو پسر بچه خردسال که شب‌هنگام برای بازی وارد حیاط مدرسه‌ای در یکی از روستاهای شهرستان کاشمر شده بودند به داخل فاضلاب سقوط کرده و جان باختند.
به گزارش ایرنا،بخشدار کوهسرخ گفت:این دو پسر چهار و پنج‌ساله‌واهل روستای سنجدک کاشمر بودند. آنها شامگاه پنج‌شنبه‌وارد حیاط مدرسه شده‌و در مخزن سرپوشیده جمع‌وری فاضلاب در حال بازی بودند که به علت ریزش سقف داخل آن سقوط کردند.مجید کارینوویی ادامه داد:باطلاخ والدین که پس از چند ساعت جست‌وجو متوجه سقوط کودک‌ان در این محل شدند،نیروهای اورژانس ۱۱۵، نیروی انتظامی، هلال احمر و آتش نشانی کاشمر و نیروهای آتش‌نشانی ایور در نزدیک این منطقه به‌محل اعزام شدند.وی ادامه داد:اجساد این دوکودک از داخل فاضلاب خارج شد‌وی گفت:بررسی‌های بیشتر در این‌زمینه‌از سوی دستگاه‌های ذی‌ربط ادامه دارد. کارینوویی در باره علت‌باز بودن در مدرسه در ساعت تعطیلی آن افزود:اغلب محوطه‌های مدارس روستایی پس از تعطیلی نیز باز هستند و جوانان ونوجوانان برای ورزش از آن استفاده می‌کنند.وی افزود:مسئول آموزش و پرورش به همراه مسئول حراست این اداره صبح دپرواز مدرسه بازدید کرده و دستور حصار کشی اطراف مخزن سرپوشیده را صادر کردند.

بازداشت زوج سارق باشلیک کلوه

زوج جوان که پس از آزادی از زندان اقدام به سرقت لوازم داخل خودروها می‌کردند بار دیگر بازداشت شدند.
به گزارش خبرنگار ما، بامداد روز پنج‌شنبه به مأموران کلانتری مرزداران خبر رسیدن و راننده و سرنشین یک خودروی پژو که زن و مردی جوان هستند در حال سرقت لوازم خودروی پارک شده کنار خیابان هستند. وقتی مأموران در محل حاضر شدند زن و مرد سوار خودروی پژو شده و به سرعت از محل دور شدند که عملیات تعقیب و گریز به جریان افتاد.مأموران پلیس در جریان تعقیب متهمان در جریان است.

بازداشت عامل جنایت چیتگر قبل از فرار از کشور



پسر جوانی که در جریان اثاث‌کشی دختر مورد علاقه‌اش، کارگر باربری را با ضربه چاقو به قتل رسانده‌بود، پیش از فرار از کشور بازداشت شد.

به گزارش خبرنگار ما، کمتر کسی را در کشور می‌توان پیدا کرد که هنگام جابه‌جایی اسباب‌خانه‌اش از سوی شرکت‌های باربری با کارگران یا مدیران آنها اختلاف پیدا کرده‌باشد. هر چند توافق اولیه بر سر دستمزد صورت می‌گیرد، اما بهانه‌جویی‌های کارگران هنگام تسویه حساب آغازی به حادته‌ای خونین منجر می‌شود. در جریان حادثه‌ای که با همین شرکت‌باربری تماس گرفتیم، مطابق توافق قرار شد ۳۰۰هزار تومان به کارگران پرداخت کنیم، وقتی آنها اثاث را به برج آوردند درخواست یک و نیم میلیون تومان پول کردند. من وقتی با صاحب شرکت تماس گرفتم، گفت که به او ربطی ندارد و باید با کارگران توافق کنیم. من هم با امیر تماس گرفتم و ماجرا را برایش شرح دادم. او هم خودش را رساند و سرهنگ ماجرا توضیح خواست. آنها هم به جای توضیح امیر را به شدت کتک زدند. امیر هم چاقویی از داخل خودرواش برداشت و با آنها درگیر شد که حادثه اتفاق افتاد. در شاخه دیگری از تحقیقات محل

دو کارگر دیگر اثاث دختری جوان را به یکی از برج‌های مقابل دریاچه چیتگر منتقل می‌کرد که با پسر مورد علاقه دختری جوان درگیر و با ضربه چاقوی او مجروح شده‌است و بعد از انتقال به بیمارستان جانش را از دست می‌دهد. دختر جوان وقتی از سوی بازپرس مورد تحقیق قرار گرفت، ماجرا را این‌طور شرح داد: مدتی قبل در اینستاگرام با پسری به نام امیر آشنا شدم. او در کار خرید و فروش خودرو فعالیت می‌کرد. در این مدت با او ارتباط داشتم تا اینکه آپارتمانی در یکی از برج‌های مقابل دریاچه چیتگر اجاره کردم. شب حادثه برای انتقال اثاث خانم‌ام یک شرکت‌باربری تماس گرفتیم، مطابق توافق قرار شد ۳۰۰هزار تومان به کارگران پرداخت کنیم، وقتی آنها اثاث را به برج آوردند درخواست یک و نیم میلیون تومان پول کردند. من وقتی با صاحب شرکت تماس گرفتم، گفت که به او ربطی ندارد و باید با کارگران توافق کنیم. من هم با امیر تماس گرفتم و ماجرا را برایش شرح دادم. او هم خودش را رساند و سرهنگ کارآگاه علی‌ولی‌پور آنها هم به جای توضیح امیر را به شدت کتک زدند. امیر هم چاقویی از داخل خودرواش برداشت و با آنها درگیر شد که حادثه اتفاق افتاد. در شاخه دیگری از تحقیقات محل

رها کردن مسافر بیهوش در قبر پس از سرقت اموالش

و نام محمد است. کارمند اداری در تهران هستم و خانه‌ام در یکی از خیابان‌های غربی تهران است. دیروز عصر برای انجام کاری از خانه‌ام بیرون امدم و داخل خیابان جناح سوار خودروی پژو ۴۰۵ شدم که علاوه بر راننده، مرد جوانی هم به عنوان مسافر در صندلی عقب نشسته بود. پس از گفتن مسیر در صندلی جلو نشستم و راننده هم حرکت کرد. هنوز مسافت زیادی از طی نگرده بود که متوجه شدم راننده تغییر مسیر داد.وقتی به‌او اعتراض کردم راننده مدعی شد که ابتدا در خیابان بغلی قصد است سارقان خشن با این احتمال که مرد مسافر فوت شده‌است.چیکر نیمه‌جان او را داخل قبر آماده‌ی در قبرستان رها کردند و گریختند. اوایل فروردین ماه امسال بود که مأموران پلیس شهرستان شهر قدس از کشف پیکر نیمه‌جان مرد جوانی در یکی از قبرستان‌های حوالی شهر با خبر و راهی محل شدند. مأموران دریافتند صبح خانواده‌ای برای دفن یکی از مردگانشان به قبرستان رفته بودند که با پیکر زخمی و نیمه‌جان مرد جوانی داخل قبر روبرو می‌شوند و سپس او را به بیمارستان منتقل می‌کنند. یکی از افرادی که پیکر نیمه‌جان مرد جوان را پیدا کرده بود، گفت: روز قبل پدرم فوت کرد و ما هم قبری در قبرستان خریدیم. صبح زود همراه بستگان و دوستان جسد پدرم را تشییع کردیم و برای دفن به قبرستان بردیم. در حالی که قصد داشتیم جسد پدرم را داخل قبر بگذاریم، باصحنه عجیبی روبرو شدیم که همه‌شو که شدید. همگی دیدیم مردی زخمی بی‌جانی داخل قبر گذاشته شده که کمی هوش‌ور آن خاک ریخته‌بود. به سرعت پیکر این مرد را از قبرستان بیرون آوردیم که متوجه شدیم هنوز بدنش گرم است و نفس می‌کشد. پس از این خیلی سریع او را برای نجات جانش به بیمارستان منتقل کردیم که خوشبختانه نجات پیدا کرد.او نام هم‌بستری است. مأموران در ادامه برای بر ملا کردن راز این حادثه که از مرد جوان که حالش رو به بهبودی بود تحقیق کردند.

مرا زنده به گور کردند

وی در توضیح ماجرا گفت: من تاجر بزرگی هستم و وضع مالی خیلی خوبی دارم و در پنت هاوسیی حوالی شمال تهران همراه خانواده زندگی می‌کنم. افراد مهمی مانند مر بیان خارجی، هنر،بیشه‌های مشهور و بازیکنان ورزشی با من رفت و آمد دارند و در مهمانی‌های من شرکت می‌کنند.مدتی قبل در مهمانی بازن زیبایی به نام پرستو آشنا شدم که شوهر نداشت.پس از آن مهمانی باهم ارتباط تلفنی داشتیم تا اینکه به هم علاقه پیدا کردیم و عاشق او شدم و او را سیغه کردم. انقدر او را اوسوت داشتم که تمامی خواسته‌هایش را بر آورده می‌کردم و او هم با کارهایش اعتماد مرا به خودش جلب کرد. من در دفتر تجاری‌ام علاوه بر صدارت و واردات کالا خرید و فروش طلا هم انجام می‌دهم و به همین خاطر همیشه مقدار زیادی طلا دارم. مدتی قبل ۴کیلو طلا معامله کردم و همه آن را داخل ساکی گذاشتم

من پیاده شوم که ناگهان مردی که در صندلی عقب نشسته بود گلولی مرا گرفت و چاقویی به من پردهایم گذاشت و تهدید کرد حرفی نزنم. آنها مرا به خارج از شهر بردند و به شدت کتک زدند و کارت عابر بانک و رمزش را از من گرفتند و در چند مرحله با کارت تم خرید کردند. دو سارق خشن در ادامه به سمت شهر قدس حرکت کردند و مرا همچنان کتک می‌زدند و تهدید می‌کردند با دوستان و بستگانتم تماس بگیرم و در خواست پول کنم تا اینکه به قبرستانی در اطراف شهر رسیدیم. آنجا خالم بد شد و نیمه هوشیار بودم که سارقان مرا به داخل قبرستان بردند داخل قبری انداختند آنها خیال کردند من فوت کرده‌ام. من صدای آنها را به سختی



فرار زن صیغه‌ای به ترکیه با ۴ کیلو طلای سرقتی

وی و به‌خانه زن صیغه‌ام بردم و از او خواستم تا مدتی در محل امنی نگهداری کند تا در فرصت مناسب بفروشم. آن روز خواهر پرستو هم در خانه بود.دویدم که من ساک پر از طلا را به صورت امانت به او دادم. چندروز قبل با پرستو تماس گرفتیم تا ساک طلا را از او بگیریم که به‌من گفت چندروز برای مسافرت به شمال کشور رفته‌است. هر روز که تماس می‌گرفتم او مرا امروز و فردا می‌کرد که فعیمدم خواهرش را و او وسوسه کرده و پرستو هم با سرقت ۴کیلو طلای من به کشور ترکیه رخته‌است. الان من از پرستو و خواهرش به‌اتهام سرقت طلاهایم شکایت دارم. پس از طرح این شکایت پرونده به دستور بازپرس دادسرای ناحیه ۲۴تهران برای رسیدگی در اختیار تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. مأموران در نخستین گام از تحقیقات دریافتند پرستو چندروز قبل از تهران به کشور ترکیه رفته



نجات گروگان ۱۴ ساله از دام آدم‌ربایان

فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از رهایی گروگان نوجوان از دام آدم‌ربایان خبر داد.
به گزارش خبرنگار ما، سرداد محمد قنبری گفت: ساعت ۲۱:۲۵ هجدهم فروردین‌ماه بود که مأموران پلیس شهرستان خاش از ماجرای ربودن پسر بچه ۱۴ ساله در خیابان بهداشت با خبر و در محل حاضر شدند. وی افزود: در تحقیقات اولیه مشخص شد دو مرد ناشناس با سر و صورت پوشیده پسر ۱۴ساله را در راه مدرسه سوار یک دستگاه پژو ۴۰۵ کرده و متواری شده و از آنجا به شهرستان ایرانشهر و سپس توسط سه‌سفر دیگر به شهرستان دلگان منتقل کرده‌اند. وی ادامه داد: مأموران پلیس با اجرای طرح مهار در سطح شهرستان متوجه شدند که گروگانگیری به دلیل اختلافات مالی صورت گرفته‌است. همزمان با شناسایی مخفیگاه متهمان بود که ادم‌ربایان، گروگان را در یکی از خیابان‌های خاش رها کرده و گریختند. سردار قنبری گفت: کودک ۱۴ساله در سلامت کامل به خانواده‌اش تحویل داده شد و تحقیقات برای بازداشت عاملان حادثه در جریان است.

سانحه رانندگی برای مداحان معروف کشور

حاج حسین سازور، حاج حامد خمسه و کریمایی محسن فرخی، سه‌مداح معروف کشور که برای امدادرسانی به مناطق سیل‌زده لرستان و خوزستان رفته بودند در مسیر بازگشت دچار سانحه تصادف شدند.
این حادثه ظهر پنج‌شنبه در جاده پلدختر به خرم‌آباد در منطقه قلعه‌نصیر رخ داد که در جریان آن خودروی مداح معروف کشور حاج حسین سازور دچار سانحه شد. رئیس مرکز فوریت‌های پزشکی استان لرستان گفت: این حادثه ظهر روز پنج‌شنبه در جاده پلدختر به خرم‌آباد در منطقه قلعه نصیر رخ داد که در جریان آن خودروی تویوتا هایلوکس حاج حسین سازور واژگون شد و چهار سرنشین آن که زخمی شده بودند برای درمان به بیمارستان شهدای عشایر خرم‌آباد منتقل شدند. حسینعلی رهایی با اشاره به وضعیت عمومی مجروحان عنوان کرد: خوشبختانه حال عمومی سافتر از مجروحان رضایتبخش است و حسین سازور نیز در بخش‌ای‌سی‌وی بیمارستان شهدای عشایر خرم‌آباد تحت مراقبت است که سطح هوشیاری وی خوب است.



بازداشت زن و مرد سارق در مترو

فرمانده یگان انتظامی پلیس مترو پایتخت از دستگیری زن و مرد سارق خبر داد و گفت: متهمان در شهرستان اراک مرتکب سرقت شده بودند که در تهران بازداشت شدند.
به گزارش خبرنگار ما، سرهنگ علی رافی گفت: مأموران پلیس مترو هنگام گشت‌زنی در ایستگاه مترو امام‌خمینی(ره) به رفتار زن و مردی معناد که در حال حمل ساک مسافرتی بودند مظنون شدند و از آنها تحقیق کردند. زن و مرد جوان بودند که بازداشت شدند. سرقتی در مسافرت کرده و بدون مکان هستند. مأموران پلیس وقتی در بازسی از ساک آنها گوشی‌های تلفن سرقتی، کارت‌های اعتباری‌بانک، چندین دسته چک و لوازم دیگر متعلق به افراد غیر کشف کردند و احتمال دادند که آنها سارق باشند. زن و مرد جوان به سرقت اعتراف کرده و گفتند در اراک مرتکب سرقت شده و برای فروش اموال سرقتی به تهران آمده بودند که بازداشت شدند. سرهنگ رافی گفت: دو متهم برای تحقیقات بیشتر و سیر مراحل قانونی در اختیار پلیس پیشگیری قرار گرفتند.